
Администрация города Нефтеюганска
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ
Xf:P3. ■zu>*L3 № ЗУ

г.Нефтеюганск 

О реализации порядка
взаимодействия департамента финансов администрации города 

Нефтеюганска с субъектами контроля при осуществлении контроля, 
предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления 
Правительства Российской Федерации от 06.08.2020 № 1193 «О порядке 
осуществления контроля, предусмотренного частями 5 и 5.1 статьи 99 
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и об 
изменении и признании утратившим силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» в целях автоматизации контроля в сфере закупок, 
приказываю:

1. Утвердить алгоритм действий субъектов контроля при размещении 
план-графиков закупок согласно приложению.

2. Признать утратившими силу приказы департамента финансов 
администрации города Нефтеюганска:

2.Рот 09.01.2020 № 2 «О реализации порядка взаимодействия 
департамента финансов администрации города Нефтеюганска с субъектами 
контроля при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 
99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

2.2.от 16.12.2021 № 82 «О внесении изменений в приказ департамента 
финансов администрации города Нефтеюганска от 09.01.2020 № 2 
«О реализации порядка взаимодействия департамента финансов 
администрации города Нефтеюганска с субъектами контроля при 
осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.



2

3. Приказ вступает в силу после подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора 
департамента финансов администрации города Нефтеюганска (З.Ш.Шагиеву).

Заместитель главы города - 
директор департамента финансов



3

Приложение 
к приказу департамента финансов

от Jtf. 03. Л'СЛ'З № 3  3

Алгоритм действий субъектов контроля 
при размещении план-графиков закупок

1. Сотрудник муниципального заказчика формирует план-график в 
региональной государственной информационной системе в сфере закупок 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Государственный заказ» 
(далее -  система ГИС).

В соответствии сметно-плановым назначениям загруженных с 
информационной системы WEB-исполнение система ГИС проводит 
автоматический контроль электронного документа «План-график» за 
непревышением объема финансового обеспечения, включенного в план-график, 
над объемом финансового обеспечения для осуществления закупок, 
утвержденным и доведенным до заказчика.

2. Муниципальный заказчик направляет сформированный план-график в 
системе ГИС на размещение в единую информационную систему закупок 
(далее -  ЕИС), далее на контроль в личный кабинет департамента финансов 
администрации города Нефтеюганска (далее -  финансовый орган), 
осуществляющего контроль, предусмотренный частью 5 статьи 99 Закона № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Одновременно муниципальный заказчик посредством системы 
электронного документооборота «Дело» (при технической возможности) 
направляет в финансовый орган письменное обращение с вложением план- 
графика и пояснительной записки.

Муниципальные бюджетные учреждения дополнительно предоставляют 
план финансово-хозяйственной деятельности учреждения.

3. Куратор финансового органа в системе ГИС отслеживает историю 
прохождения контролей план-графика, в том числе контроль на достаточность 
денежных средств, историю взаимодействия с ЕИС, по муниципальным 
бюджетным учреждениям осуществляет сверку соответствия показателей плана 
финансово-хозяйственной деятельности показателям бюджетной росписи в 
информационной системе WEB-исполнение.

4. Куратор финансового органа осуществляет контроль плана-графика в 
ЕИС путем сверки показателей финансового обеспечения плана-графика, 
сформированного в ГИС и размещенного в ЕИС. По результату прохождения 
контроля куратор финансового органа переводит электронный документ в ЕИС 
на статус «Контроль пройден» либо «Не пройден контроль».


